sessione. Vnde etiam id ipsum huic Ale-
xandro Diogenes Cynicus scite venustus,
respondit, ut inter alios S. Basilius rescri-
bitur. Cum enim Rex summa cum paupertate
conflictantem hunc Philosophum cerne-
ret, ait illi, Multis rebus opus habere vide-
ris, has à me petito, & accipies. Respondit
Diogenes: Vt rati, d' Imperator, plus vi-
detur deesse: an mihi, qui præter ranicam, *Hab. 14.*
& manticam meam nihil quaro, an tibi, *Dio-
genes*
qui cum Rex sis Macedonie, tanto vitæ dis-
criminis exponis, ad regni tui limites dilata-
tados, & cuius cupiditati ne totus quidem
terræ orbis explendæ sufficit? Eviden-
te dictior sum & opulentior. Addit autem
S. Basilius, bene vnum apteque respondit
Nam, dic mihi, inquit, Vt rati videntur in
cupletior, illene cui suppetit, ac nimil
est han is cuidefit? In confessio est, cum di-
tiorem esse, cui suppetit & redundat. Hie
porro Philosophus omnia sibi censebat
superesse, & nihil deesse omnium eorum
quæ desiderabat, quia plura non cupiebat
quam habebat: Alexandro Magno vero
multa deerant respectu eius quod optabat
& habere volebat. Opulentior ergo Dio-
genes erat Alexander, & magis deerat huic
quam Diogeni.

Adeo ut veræ diuinitatæ & gaudium, vita-
tis huius felicitas non tam in multarum
opum possessione, quam in solo desideriorum
complemento, & voluntatis satietate
consistat: & paupertas non tam in rerum
defectu aut carentia, quam in nimia ho-
minis erga eadem fame, desiderio, affectu, *Divit. 14.*
necnon in insatiabili illarum habendarum
scilicet & cupidine. Vnde aiebat Plato, *Quae
(Citis) si recesserit, quis bonum est, dines que
que fuerit?* Quod Chrysostomus egregio
quodam simili declarat. Si quis ait, tam ita
laboraret, ut possit unam statim
hauriret mox aliam, & iterum lib. 1. de
aliam: & nihilominus tantum introsum
æstum satiet, ut satiarri prorsus non
posset, hunc, et si magna illi aquacum co-
infarctus ad manum esset, quam bibere posset, *Divit. 15.*
non propterea tamen beatum aut felicem
duceremus: sed multo hoc illum feliciorum
fieri, qui nec sitiunt, nec bibendi desiderium in se
habent. *Divit. 16.*

se sentiret: quia prior ille infar hydropic est, vel eius quem ardentissima & vehementissima quedam febris adurit; alter vero, tanquam qui bene valet, & sanus est. Hæc ergo est inter diuitiarum & opum appetentiores, & veros pauperes spiritu, qui contenti sunt eo quod habent, nec aliquid ex hoc mundo sibi cupiunt, differentia: quod hi sani & bene valentes, illi ægroti: hi saturi & repleti, illi famelici & sitiundi: hi denique opulent, illi mendici sint.